
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 97» городского округа Самара

ПРИКАЗ

«01» августа 2024 г. № -  од

«Об утверждении дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», решением Педагогического совета 
МБДОУ «Детский сад № 97» г.о. Самара (протокол № 7 от 01.08.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы:

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности «Веселый английский»;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности «Волшебные кубики»;

• Дополнительная общеобразовательная программа естественнонаучной 
направленности «Научная лаборатория»;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
художественной направленности «Хореографическая студия
«Радуга»;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
социально-гуманитарной направленности «Ступеньки к школе»;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности театральная студия «Голосята»;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности театр песни «Чудо-детки»;

• Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
речевой направленности «Речецветик»;

• Дополнительная общеразвивающая программа физкультурно­
спортивной направленности степ-аэробика «Веселые ступеньки»;



2. Разместить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы на официальном сайте до 31.08.2024 г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Н. Нилова


